
JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 21
24 Rajab 1439
11 avril 2018 13

Points

Coordonnées

X Y

P1

P2

P3

P4

P5

P6

P7

P8

P9

P10

P11

P12

P13

P14

P15

P16

246014,82

245968,01

245908,23

245974,22

246082,78

246179,84

246309,43

246323,03

246342,53

246349,72

246348,13

246354,58

246376,89

246391,46

246391,22

246439,45

3942796,21

3942761,40

3942647,13

3942623,96

3942573,77

3942526,05

3942449,59

3942503,84

3942556,15

3942591,36

3942626,17

3942646,08

3942690,48

3942724,79

3942767,84

3942848,11

Points

P17

P18

P19

P20

P21

P22

P23

P24

P25

P26

P27

P28

P29

P30

P31

P32

Coordonnées

X Y

246457,12

246464,15

246470,74

246484,90

246510,16

246527,95

246463,56

246445,88

246440,99

246440,58

246443,07

246438,30

246407,04

246377,59

246356,40

246339,44

3942892,39

3942944,64

3942980,97

3942996,48

3943013,28

3943032,12

3943055,23

3943065,03

3943073,54

3943083,46

3943096,79

3943114,42

3943175,76

3943209,62

3943238,62

3943275,24

La forêt récréative Bouilef, est délimitée conformément au
plan annexé à l’original du présent arrêté.

Art. 3. — Le présent arrêté sera publié au Journal officiel
de la République  algérienne démocratique et  populaire.

Fait à Alger, le 25 Rabie Ethani 1439 correspondant au 13
janvier  2018.

Abdelkader  BOUAZGHI.
————H————

Arrêté du 25 Rabie Ethani 1439 correspondant au 13
janvier 2018 déterminant la forêt récréative
Hargala, dépendant du domaine forestier national
dans la commune de Merouana, wilaya de Batna.

————

Le ministre de l’agriculture, du développement rural et de
la pêche,

Vu le décret présidentiel n° 17-243 du 25 Dhou El Kaâda
1438 correspondant au 17 août 2017 portant nomination des
membres du Gouvernement ;

Vu le décret exécutif n° 91-455 du 23 novembre 1991
relatif à l’inventaire des biens du domaine national ;

Vu le décret exécutif n° 95-333 du Aouel Joumada Ethania
1416 correspondant au 25 octobre 1995, modifié et complété,
portant création de la conservation des forêts de wilaya et
fixant son organisation et son fonctionnement ;

Vu le décret exécutif n° 06-368 du 26 Ramadhan 1427
correspondant au 19 octobre 2006 fixant le régime juridique
de l’autorisation d’usage pour les forêts récréatives ainsi que
les conditions et les modalités de son octroi ;
Vu le décret exécutif n° 12-427 du 2 Safar 1434

correspondant au 16 décembre 2012 fixant les conditions et
modalités d’administration et de gestion des biens du
domaine public et du domaine privé de l’Etat ;
Vu l’arrêté interministériel du 24 Chaâbane 1434

correspondant au 3 juillet 2013 fixant la composition et le
fonctionnement de la commission de wilaya chargée de
l’examen des demandes d’octroi de l’autorisation d’usage
pour les forêts récréatives ;

Arrête :

Article 1er. — En application des dispositions de l’article
15 du  décret exécutif n° 06-368 du 26 Ramadhan 1427
correspondant au 19 octobre 2006 fixant le régime juridique
de l’autorisation d’usage pour les forêts récréatives ainsi que
les conditions et les modalités de son octroi, le présent arrêté
a pour objet de déterminer la forêt récréative Hargala,
dépendant du domaine forestier national  dans  la  commune
de Merouana, wilaya de Batna.

Art. 2. — La forêt récréative Hargala, dépendant du
domaine forestier national, citée à l’article 1er ci-dessus, est
située sur le territoire de la commune de Merouana, wilaya
de Batna et occupe une superficie de 37 ha, 90 a et 00 ca,
délimitée par les coordonnées énumérées ci-dessous :



JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 21
24 Rajab 1439
11 avril 201814

Points

Coordonnées

X Y

P1

P2

P3

P4

P5

P6

P7

P8

P9

P10

P11

P12

P13

P14

P15

P16

P17

P18

P19

P20

P21

P22

P23

P24

P25

P26

P27

P28

P29

P30

P31

P32

P33

762702,29

762686,78

762681,40

762682,90

762697,78

762700,67

762708,95

762761,31

762748,78

762713,81

762701,31

762672,35

762569,47

762564,84

762513,58

762500,53

762504,51

762598,34

762692,24

762784,19

762779,19

762920,46

762925,81

762878,69

762887,57

762982,60

762964,86

762884,20

762880,64

762862,67

762912,31

762972,24

763088,05

3946988,86

3946965,50

3946941,62

3946915,24

3946852,94

3946789,79

3946717,09

3946658,32

3946640,95

3946649,06

3946644,79

3946629,68

3946610,98

3946603,46

3946598,63

3946568,09

3946533,42

3946526,08

3946534,37

3946531,20

3946606,69

3946607,18

3946532,16

3946532,42

3946502,17

3946454,63

3946396,37

3946206,81

3946174,17

3946122,16

3946080,86

3946054,82

3945987,49

Points

P34

P35

P36

P37

P38

P39

P40

P41

P42

P43

P44

P45

P46

P47

P48

P49

P50

P51

P52

P53

P54

P55

P56

P57

P58

P59

P60

P61

P62

P63

P64

P65

P66

Coordonnées

X Y

763352,81

763325,92

763321,19

763330,05

763340,58

763267,94

763226,48

763212,74

763315,20

763304,65

763302,07

763236,68

763203,58

763176,46

763209,32

763157,54

763197,57

763188,83

763131,69

763116,36

763075,45

763041,88

763021,66

763010,67

763005,61

762989,83

762955,85

762942,85

762881,43

762851,52

762828,52

762791,24

762729,74

3946167,16

3946211,93

3946249,68

3946288,26

3946308,07

3946451,66

3946552,77

3946579,92

3946622,35

3946643,95

3946657,53

3946771,14

3946816,42

3946797,44

3946739,92

3946706,63

3946625,99

3946620,94

3946740,41

3946755,45

3946834,71

3946858,02

3946865,59

3946878,88

3946893,87

3946904,32

3946836,38

3946834,93

3946902,84

3946931,14

3946968,07

3946979,23

3947001,38



JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 21
24 Rajab 1439
11 avril 2018 15

La forêt récréative Hargala, est délimitée conformément
au plan annexé à l’original du présent arrêté.

Art. 3. — Le présent arrêté sera publié au Journal officiel
de la République  algérienne démocratique et  populaire.

Fait  à Alger, le 25 Rabie Ethani 1439 correspondant au 13
janvier  2018.

Abdelkader  BOUAZGHI.
————H————

Arrêté du 25 Rabie Ethani 1439 correspondant au 13
janvier  2018 déterminant la forêt récréative
Harouza, section de la forêt Amraoua, dépendant
du domaine forestier national dans la commune de
Tizi Ouzou, wilaya de Tizi Ouzou.

————

Le ministre de l’agriculture, du développement rural et de
la pêche,

Vu le décret présidentiel n° 17-243 du 25 Dhou El Kaâda
1438 correspondant au 17 août 2017 portant nomination des
membres du Gouvernement ;

Vu le décret exécutif n° 91-455 du 23 novembre 1991
relatif à l’inventaire des biens du domaine national ;

Vu le décret exécutif n° 95-333 du Aouel Joumada Ethania
1416 correspondant au 25 octobre 1995, modifié et complété,
portant création de la conservation des forêts de wilaya et
fixant son organisation et son fonctionnement ;

Vu le décret exécutif n° 06-368 du 26 Ramadhan 1427
correspondant au 19 octobre 2006 fixant le régime juridique
de l’autorisation d’usage pour les forêts récréatives ainsi que
les conditions et les modalités de son octroi ;

Vu le décret exécutif n° 12-427 du 2 Safar 1434
correspondant au 16 décembre 2012 fixant les conditions et
modalités d’administration et de gestion des biens du
domaine public et du domaine privé de l’Etat ;

Vu l’arrêté interministériel du 24 Chaâbane 1434
correspondant au 3 juillet 2013 fixant la composition et le
fonctionnement de la commission de wilaya chargée de
l’examen des demandes d’octroi de l’autorisation d’usage
pour les forêts récréatives ;

Arrête :

Article 1er. — En application des dispositions de l’article
15 du  décret exécutif n° 06-368 du 26 Ramadhan 1427
correspondant au 19 octobre 2006 fixant le régime juridique
de l’autorisation d’usage pour les forêts récréatives ainsi que
les conditions et les modalités de son octroi, le présent arrêté
a pour objet de déterminer la forêt récréative Harouza,
section de la forêt Amraoua, dépendant du domaine forestier
national dans la commune de Tizi Ouzou, wilaya de Tizi
Ouzou.

Art. 2. — La forêt récréative Harouza, dépendant du
domaine forestier national, citée à l’article 1er ci-dessus, est
située sur le territoire de la commune de Tizi Ouzou, wilaya
de  Tizi  Ouzou  et  occupe une superficie de 66 ha, 60 a et
00 ca, délimitée par les coordonnées énumérées ci-dessous :

Points

Coordonnées

X Y

P1

P2

P3

P4

P5

P6

P7

P8

P9

P10

P11

P12

P13

P14

P15

P16

P17

P18

P19

P20

P21

594836,063

594830,029

594836,304

594849,353

594852,028

594849,769

594823,031

594799,486

594786,512

594783,755

594794,314

594804,475

594845,548

594882,287

594915,712

594940,125

594960,062

595008,646

595062,834

595130,842

595153,819

4065308,735

4065264,917

4065242,567

4065225,347

4065213,264

4065200,488

4065187,32 

4065178,181

4065150,613

4065123,976 

4065088,808     

4065072,906     

4065042,492     

4065024,514     

4065021,526     

4065048,445     

4065078,413     

4065087,915     

4065094,071     

4065084,187     

4065066,97

Points

P22

P23

P24

P25

P26

P27

P28

P29

P30

P31

P32

P33

P34

P35

P36

P37

P38

P39

P40

P41

P42

Coordonnées

X Y

595209,49   

595224,631   

595246,403   

595280,358   

595314,547   

595331,979   

595394,452   

595465,843   

595559,214   

595605,487   

595680,837   

595727,166   

595780,656   

595829,415   

595868,277   

595899,276   

595945,954   

595970,853   

595991,997   

596023,593   

596044,598

4065043,066     

4065027,263     

4064999,642     

4064992,013     

4065009,484     

4065041,481     

4065006,562     

4064975,856     

4064973,742     

4064966,532     

4064988,323     

4065150,696     

4065137,468     

4065135,21     

4065138,302     

4065136,278     

4065144,81     

4065140,717     

4065124,889     

4065091,095     

4065032,483


